
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10/2023 Gestiona 700/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2024
a las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción del CENTRO DE DÍA para personas mayores en
Almuñécar, en base al Proyecto de Ejecución redactado por el Arquitecto D. José Carlos Castro.

Procedimiento abierto para el Contrato de Obras de construcción del CENTRO DE DÍA para personasDescripción 
mayores en Almuñécar, en base al Proyecto de Ejecución redactado por el Arquitecto D. José Carlos Castro.
Valor estimado del contrato 402.329,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 486.818,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 402.329,03 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 313.047,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 391.749,17 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES DAZARSUR S.L.U.
Identificador empresa B19662832
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Fontiveros nº29-4ºA
(18008) GRANADA España

Contacto

Teléfono 677229385
Correo Electrónico construccionesdazarsur@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 361.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 437.959,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10/2023 Gestiona 700/2023
Fecha de Formalización 19/02/2024

Motivación

Motivación Ser la siguiente mejor oferta presentada y admitida, una vez retirada la oferta de CONSTRUCCIONES Y
REFORMAS POSTIGO S.L., CIF: B42973206, y reunir las condiciones fijadas en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/11/2023 a las 11:37 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Aparecen detalladas en los Pliegos. Tramitación del gasto anticipada quedando la adjudicación del contrato sometida a
la condición suspensiva de existencia de crédito adecuado y suficiente en el ejercicio correspondiente para hace frente
a las obligaciones derivadas del contrato.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Ver Anexo B y III del PCAPExpresión de evaluación 

: 75Cantidad Máxima 
Plazo de Ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: Ver Anexo B y III del PCAPExpresión de evaluación 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S2jByBXP3yXXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000012708453 |  2024-000216801 | mar, 20 feb 2024 08:41:43:587 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107702269678082838342238418451808616714 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S2jByBXP3yXXOjazN1Dw9Q%3D%3D

